




فهرست
ممنوعیت مراسم چهارشنبه آخر سال موجب عدم مشارکت عمومی با طراحی‌های دشمن خواهد شد. 

نوبت خنثی‌سازی فاز دوم عملیات آشوب خیابانی دشمن رسیده است.

تریبون‌های دشمن مشغول فراخوان عملیات خیابانی هستند.

چهارشنبه‌سوری ظرفیتی است که هسته‌های تروریستی می‌توانند در آن، سپر اجتماعی درست می‌کنند.

در شرایط جنگی، افزودن صدای انفجار و آتش‌سوزی، میزان اضطراب و استرس را افزایش می‌دهد.

در موقعیت خطیر امنیتی باید مراقب سوءاستفاده از سرمایه سنت‌ها و آئین‌های ملی بود.

ایده اجرای کنترل شده مراسم چهارشنبه آخر سال غیر قابل اجراست. 

تمام رفتار نظامی و بانک اهداف برای به سرانجام رساندن به‌هم‌ریختگی خیابانی و آشوب است.

هر ترقه‌ای می‌تواند یک نارنجک واقعی باشد. 

در هفته پایانی سال و ایام چهارشنبه‌سوری اجتماعات مردمی باید تقویت شود.

در شرایط جنگی، برخورد با پیاده‌نظام مسلح دشمن بسیار خشن خواهد بود. 

آسیب‌های چهارشنبه‌سوری، بار مضاعفی را به ارائه خدمات عمومی در شرائط جنگی تحمیل می‌کند.

زیرسؤال‌بردن ریشه‌های تاریخی چهارشنبه‌سوری در شرایط کنونی امری بی‌فایده و مضرّ است. 

 تلگرام، هسته‌های تروریستی در حال هماهنگی عملیات هستند. 
ً
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پیـــــــــــــــــــــــــــام
نبـــــــــــــرد ســـــــــــــــرنوشت

مجموعه پیام های تبیینی پیرامون 
جنگ اسرائیل و آمریکا با ایران

پیام اول1

ممنوعیت کامل هر نوع مراسم چهارشنبه آخر سال 
موجب عدم مشارکت عمومی مردم با طراحی‌های 

دشمن خواهد شد. 

در شرایطی که کشور درگیر جنگی تمام‌عیار با آمریکا و 
اسرائیل است، گزارش‌های معتبر حاکی از آن است که 
آمریکا و اسرائیل در تلاش هستند با حمایت از گروه‌های 
و  آشوب‌طلبانه  ــات  ــدام اق خـــود،  مـــزدور  و  تروریستی 
مراسم  کنند.  سازماندهی  ایران  داخل  در  را  تروریستی 
فراهم  دشمن  بــرای  مناسبی  بستر  چهارشنبه‌سوری 
خواهد کرد تا سناریوهای خصمانه خود را پیش ببرد. هرگونه اجازه برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری 
به هر نحوی از طرف حاکمیت، مستلزم تأمین امنیت و سلامت شرکت‌کنندگان در آن خواهد بود. 
 نوجوانان و جوانانی 

ً
شرکت‌کنندگان در مراسم چهارشنبه‌سوری، به‌ویژه در سال‌های اخیر، عمدتا

هستند که در اوج هیجانات سنی و کنجکاوی، بدون درک کامل از خطرات، جذب فضاهای پرخطر 
این شب می‌شوند؛ اما در شرایط کنونی که کشور درگیر جنگی تمام‌عیار با آمریکا و اسرائیل است، 
این آسیب‌پذیری ابعاد تازه و امنیتی پیدا کرده است. در چنین فضای امنیتی ملتهبی، هرگونه 
آیینی، می‌تواند به بستری برای پنهان‌سازی اقدامات  با ماهیت فرهنگی و  تجمع خیابانی، حتی 
تروریستی تبدیل شود. نوجوانان و جوانانی که با نیت شرکت در یک مراسم سنتی در خیابان‌ها 
حاضر می‌شوند، ممکن است ناخواسته در میانه طراحی‌های پیچیده اطلاعاتی و امنیتی دشمن 
ج و ایجاد تلفات برای فشار بر حاکمیت است؛ بنابراین، حاکمیت  ج‌ومر قرار گیرند که به دنبال هر
آسیب‌های جسمی جبران‌ناپذیر  با ممنوعیت کامل این مراسم، نه تنها از نسل جوان در برابر 
محافظت می‌کند، بلکه مانع از آن می‌شود که شور و هیجان آنان، به ابزاری در دست دشمن برای 
پیشبرد اهداف تجاوزکارانه‌اش تبدیل شود. در شرایط کنونی، هر فرد و خانواده با پرهیز از شرکت 
در مراسم چهارشنبه‌سوری، به نیروهای امنیتی و نظامی کمک می‌کند تا بر تهدیدات اصلی تمرکز 

کند و فرصت سوءاستفاده دشمن را از بین ببرد.
دشمن  به  روشنی  پیام  جنگی،  شرایط  در  چهارشنبه‌سوری  مراسم  کامل  ممنوعیت  همچنین 
مخابره می‌کند، اینکه ملت ایران در برابر تهدیدات خارجی هشیار و متحد است و اجازه نمی‌دهد 
ناامنی داخلی بهانه‌ای برای پیشبرد اهداف او شود. در واقع این تعطیلی، نوعی پیام اتحاد و اقتدار 

مردم و حاکمیت در مقابل دشمن خواهد بود.
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2 پیام دوم

نوبت خنثی‌سازی فاز دوم عملیات آشوب خیابانی 
دشمن رسیده است.

فرمودند،  شهیدمان  امـــام  کــه  هــمــان‌طــور 
دشمن از حمله نظامی سودی نخواهد برد 
اغتشاشات  و  آشــوب  بر  تلاشش  عمده  و 
ــروژه دشــمــن در فـــاز اول  ــ داخــلــی اســـت. پ
ــوب،  آش بـــرای ایــجــاد  حمله، مــقــدمــه‌ســازی 
ایران  کردن  اغتشاش و در نهایت تکه‌تکه 
گــاهــانــه مــردم  ــوش و آ ــودج ــود. حــضــور خ بـ
در  را  دشمن  عملیات  توانست  خیابان  در 
همان نقطه آغازین خود خنثی کند. دشمن 
نفوذی  هسته‌های  روی  کــه  ســال‌هــاســت 
ــت.  ــرده اس ــذاری کــ ــه‌گ ــای ــرم و مـــــزدورش س

به دلیل مواجهه مقتدرانه  کودتاچی  از معترضین در دی‌مــاه، هسته‌های  بدنه‌ای  با وجود حضور 
نظام، نتوانستند نتیجه چندانی به دست آورند. بخشی از این هسته‌ها در زندان به سر می‌برند که 
تلاش‌های دشمن در بمباران زندان‌ها برای آزادسازی این هسته‌ها بود. بخشی دیگر نیز همچنان 
به شکل خاموش در فضای مجازی و به طور خاص در تلگرام مشغول سازماندهی هستند. دشمن 
 
ً
اتفاقا و پهپادی  کــم‌آوردن دشمن در مقابله موشکی  این سرمایه‌اش دلگرم است.  به  همچنان 
اینها دوچندان می‌کند. حمله  از  آوردن این هسته‌ها و حمایت هوایی  را برای به میدان  او  انگیزه 
به ایست بازرسی‌ها، بمباران پاسگاه‌ها و مراکز امنیتی و انتظامی با هدف باز کردن مسیر نیز برای 

نقش‌آفرینی این هسته‌ها بوده است. 
ایجاد  و  بر فرصت هفته منتهی به چهارشنبه‌سوری، امکان تنفس مصنوعی  سوارشدن دشمن 
را برایش فراهم می‌سازد. سوارشدن بر جمعیتی حداقلی که حتی با هدف دشمن نیز  بارقه امید 
آغاز   برای هیجان چهارشنبه‌سوری به خیابان آمده است، فرصتی مهم برای 

ً
همراه نیست و صرفا

تحرکات تروریستی دشمن فراهم می‌کند. با توجه به این که معمولاً از مدتی قبل نوجوانان و جوانان 
به استقبال چهارشنبه‌سوری می‌روند، ضرورت دارد تجمعات در هفته آتی با جمعیت بیشتری برگزار 
شود. پر کردن مراکز اصلی شهری توسط جمعیت مردمی، فرصت چنین تحرکاتی را بسیار کاهش 

خواهد داد.
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عملیات  فــراخــوان  مشغول  دشمن  تریبون‌های 
خیابانی هستند.

 
ً
دقیقا باید  را  دشمن  اخیر  روزهـــای  تحرکات  و  تحولات 
تقابل  این  کرد.  ترکیبی تفسیر و تحلیل  در بستر جنگ 
استراتژیک، اکنون به لایه‌های بسیار پیچیده‌ای رسیده 
است و جبهه متخاصم تمام ابزارهای اطلاعاتی و رسانه‌ای 
داخلی  امنیت  و  ثبات  به  ضربه  واردکـــردن  بــرای  را  خــود 

کشور پای‌کار آورده است. 
کاملاً  معاند،  رسانه‌های  و  اجتماعی  شبکه‌های  رصد  با 
مشخص می‌شود که پلتفرم‌های وابسته به این محور با 
شدت بالایی مشغول پمپاژ عملیات روانی هستند. آن‌ها 
فراخوان  هنوز  سایبری،  برنامه‌ریزی  از  حجم  باوجوداین 
صادر  اغتشاشات  آغاز  برای  مستقیمی  و  قطعی  رسمی، 
شرطی‌سازی  مبنای  بر  آن‌هــا  فعلی  استراتژی  نکرده‌اند. 
اســت.  شــده  بنا  انتظار  حــالــت  ایــجــاد  و  مخاطب  ذهــن 
ــده‌دادن بــرای  ــ  در حــال وع

ً
اتــاق‌هــای فکر دشمن دائــمــا

این  هستند.  مناسب  زمــان  در  خیزش  یک  شکل‌گیری 
 با هدف حفظ التهاب روانی، جلوگیری از خاموش‌شدن کامل هیجانات 

ً
وعده‌های پی‌درپی، صرفا

مقرر  لحظه  در  تا  می‌شود  انجام  تروریستی  هسته‌های  میان  در  پنهان  آمادگی  یک  ایجاد  و  کاذب 
بتوانند فضای خیابان‌ها را متشنج کنند.

برای  بالایی  بسیار  پتانسیل  خــاص  میدانی  رویــدادهــای  و  تقویمی  مناسبت‌های  مسیر،  ایــن  در 
تجمعات  هیجانی،  ماهیت  به  توجه  با  چهارشنبه‌سوری،  رویـــداد  دارنـــد.  دشمن  سوءاستفاده 
 همان زمان مناسبِ مدنظر آن‌ها 

ً
محله‌محور و استفاده گسترده از مواد محترقه، می‌تواند دقیقا

برای صدور فراخوان اصلی باشد. شلوغی‌های طبیعی و پوشش میدانی این شب، بستر مستعدی 
برای ایجاد ناآرامی‌های هدفمند و خشن فراهم می‌کند. با درک این خطر بالقوه، باید به‌شدت مراقب 
بود و سطح هوشیاری نهادهای تأمین‌کننده نظم را به بالاترین حد ممکن ارتقا داد. آگاهی‌بخشی 
عمومی و مدیریت صحیح فضای شهری در این ایام، توطئه طراحی شده اتاق‌های عملیات آمریکا و 

اسرائیل برای ایجاد بحران را به طور کامل خنثی خواهد کرد.
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4 پیام چهارم

که  اســـت  ظرفیتی  مهم‌ترین  چــهــارشــنــبــه‌ســوری 
هسته‌های تروریستی می‌توانند در پوشش آن، سپر 

اجتماعی درست می‌کنند.

آیــیــن‌هــای  چــهــارشــنــبــه‌ســوری یــکــی از پــرتــحــرک‌تــریــن 
مراسم،  این  اســت.  ایــران  اجتماعی  تقویم  در  عمومی 
خود،  غیرمتمرکز  و  هیجانی  خیابانی،  ماهیت  به‌دلیل 
واجد ویژگی‌هایی است که آن را از منظر جامعه‌شناسی 

امنیت به یک موقعیت حساس تبدیل می‌کند. تجمع گسترده شهروندان، استفاده فراگیر از مواد 
آتش‌زا، انفجارهای کوچک و بزرگ، و فضای پرسر‌وصدا، شرایطی ایجاد می‌کند که در آن تشخیص رفتار 

عادی از رفتار مخرب به‌مراتب دشوارتر می‌شود.
ایجاد  یا  ناامنی  تشدید  به‌دنبال  که  گروه‌هایی  و  خشونت‌طلب  هسته‌های  بستری،  چنین  در 
کنند.  استفاده  اجتماعی  سپر  یک  به‌عنوان  مراسم  از  می‌توانند  هستند،  گسترده‌تر  درگیری‌های 
سپر اجتماعی به این معناست که حضور انبوه مردم عادی، ناخواسته پوششی برای پنهان‌سازی 
کنشگران مخرب فراهم می‌آورد. در این وضعیت، عامل خشونت می‌تواند در دل جمعیت حل شود، 

جابه‌جایی‌اش طبیعی جلوه کند و اقدامات خود را در قالب رفتارهای معمول مراسم پنهان سازد.
نکته مهم‌تر آن است که در چنین شرایطی، مردم عادی به‌راحتی می‌توانند به قربانی تبدیل شوند. 
آشوب، باعث می‌شود  انفجار و  هیجان جمعی، کاهش سطح توجه فردی و عادی‌شدن صداهای 
شهروندان نسبت به خطرات واقعی حساسیت کمتری نشان دهند. فردی که برای شادی و مشارکت 
ابزار  نه  و  دارد  را  سازمان‌یافته  خشونت  با  مواجهه  ذهنی  آمادگی  نه  دارد،  حضور  خیابان  در  آیینی 
تشخیص آن را. این عدم تقارن میان نیت صلح‌آمیز مردم و نیت خشونت‌آمیز کنشگران مخرب، یکی 

از اصلی‌ترین عوامل آسیب‌پذیری جامعه در چنین مناسبت‌هایی است.
ایجاد  پوشش حسی  یک  انفجارهای پی‌درپی،  و  ناگهانی  نورهای  دود،  سروصداها،  سوی دیگر،  از 
می‌کند که در آن بسیاری از اقدامات مخرب می‌تواند از دید و شنود عمومی پنهان بماند، وضعیتی که 
در آن حتی حملات مسلحانه یا خشونت‌های هدفمند علیه مردم می‌تواند در لایه‌ای از آشوب صوتی 
و بصری گم شود و با تأخیر تشخیص داده شود. باید مردم بدانند که چهارشنبه‌سوری در شرایط 
موجود می‌تواند به بستری تبدیل شود که در آن مردم عادی هم‌زمان هم سپر اجتماعی ناخواسته‌ و 

هم نخستین قربانیان خشونت می شوند.
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ــدای انــفــجــار و  ــ ــزودن ص ــ ــط جــنــگــی، افـ ــرای در ش
تش‌سوزی به بهانه چهارشنبه آخر سال، میزان  آ
افزایش  را  فــردی  اســتــرس  و  اجتماعی  اضــطــراب 

می‌دهد.

 ، انفجار صـــدای  اســـت.  جنگی  کــشــور،  شــرائــط 
گوشه‌وکنار  در  بالاخره  آتــش‌ســوزی  و  بمب‌ها 
حتی  و  شــهــرهــا  از  بــســیــاری  در  گــاه‌وبــیــگــاه  و 
روستاها دیده می‌شود؛ حال اگر مراسم سنتی 
شود،  برگزار  معمول  مطابق  چهارشنبه‌سوری 
ــر تــجــارب ســال‌هــای قــبــل حـــاوی صــدای  بــنــا ب
یا  تــرقــه‌هــا و  از  نــاشــی  گــاه مهیب  انــفــجــارهــای 
آتش‌سوزی‌ها است. چنان‌که  راه‌افتادن برخی 
در همان سال‌های قبل هم‌صداها و صحنه‌های رعب‌آوری را در منظر برخی اقشار و افراد ایجاد می‌کرد.
به‌خاطر  میان‌سال  زنــان  و  مــردان  حتی  و  سالخوردگان  کــودکــان،  مانند  ضعیف‌تر  اقشار  از  برخی 
بیماری‌ها ممکن است با شنیدن چنین صداهایی دچار اضطراب و استرس شوند؛ به تصور این‌که 
دشمن، محله یا نزدیک خانه آن‌ها را مورد هجوم و بمباران قرار داده است. به‌علاوه گاه برخی افراد 
بی‌مبالات در سال‌های پیش، به‌جای زدن ترقه در یک محوطه معلوم و معهود، جلوی پای عابران 
یا خودروها از ترقه‌ها استفاده می‌کردند و همین نیز باعث شوک‌های ناگهانی به افراد در معرض و 
درنتیجه افزایش اضطراب و سایر بروزات واکنشی در لایه بدنی و روانی می‌شد. بدین ترتیب اگر در 
خ دهد، اثر و ناراحتی مضاعفی را ایجاد خواهد  سال جاری و در شرائط جنگی این‌گونه حوادث هم ر
 اجازه برگزاری این مراسم در چنین شرائطی به دلیل عدم امکان کنترل و پذیرش تمام‌عیار 

ً
کرد. طبعا

انذارها برای رعایت حال دیگران، خواه‌ناخواه این نتایج را به همراه خواهد داشت. همان‌طور که در 
سال‌های قبل هم علی‌رغم دیدن چنین نتایجی بسیاری از افراد بدون اعتنا به وضعیت دیگران و 
خطرات، بدون لحاظ فشار روانی بر دیگران یا خطرات نسبت به خود و اطرافیان حاضر در جشن، 
می‌کردند.  اقــدام  آتــش‌افــروزی  و  ترقه  زدن  به  نسبت  فـــراوان  حجم  در  و  کنترل‌نشده  شکلی  به 
درهرصورت افزایش اضطراب عمومی و استرس فردی نتیجه اجتناب‌ناپذیر برگزاری این مراسم در 

چنین شرائطی است.
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در موقعیت خطیر امنیتی باید مراقب سوءاستفاده 
ئین‌های ملی بود. از سرمایه سنت‌ها و آ

ارزنده  ایران، سرمایه‌ای  آئین‌های باستانی    
برای وفاق و انس و همدلی و انسجام جامعه 
ایران بوده و هست. انقلاب اسلامی ایران به 
دنبال ساخت هویتی درهم‌تنیده از ماهیت 
اسلامی، ایرانی و انقلابی بوده و توانسته این 
این  آورد.  پدید  را  یکپارچه  و  قدرتمند  بافت 
مناسبت انقلاب اسلامی با سنت‌های ایرانی 
نــوروز یکی  ریشه در اسلام دارد. سنت عید 
ایــران باستان است  از این سنت‌های مهم 

که ما بعد اسلام نه تنها از بین نرفت بلکه حسب روایات، توسط اهل‌بیت علیهم‌السلام موردتأکید 
نیز قرار گرفت. در این میان چهارشنبه‌سوری، جزو سنت‌هایی است که همچنان در سنت اجتماعی 
ایران باقی مانده است. تلاش‌هایی که برای زدودن برخی وجوه منفی این سنت و برجسته‌سازی وجوه 
مثبت آن شده است تاکنون نتوانسته است این جشن را بازتعریف کند. در گذشته این سنت، نسبتی 
با سنت خانه‌تکانی و سوزاندن لوازم غیر قابل استفاده و ضدعفونی کردن با دود و نابودی حشرات و 
نسبتی با سنت دور هم جمع‌شدن‌های شب یلدا با پخت آش و پذیرایی با میوه‌های خشک داشت 
اما با توسعه بازار ترقه و فشفشه، این سنت تحریف بسیار سنگینی پیدا کرد و مصدومیت و مرگ 
ناشی از این مخاطره، پایان سال تلخی را برای برخی هم‌وطنانمان پدید آورد. سرویس‌های غربی به 
 به دنبال تغییر ماهیت سنت‌های ایرانی به شکل مدرن بوده‌اند تا بتوانند 

ً
کمک شرق‌شناسان عموما

آن را در مقابل اسلام قرار دهند. این بار پروژه دیگری نیز در سر دارند و آن استفاده از این فرصت 
برای استفاده از تجهیزات جنگی و تبدیل شهرهای ایران به صحنه شهرهایی جنگ‌زده است و این 
تصویری است که دشمن علی‌رغم بمباران‌های سنگین، تاکنون موفق به ساخت آن نشده است تا 
اینکه برخی هسته‌های تروریستی نیز از این فرصت بهره برده و به مقرهای امنیتی و شهری حمله کرده 
و پروژه‌ای که امریکا و رژیم صهیونیستی تابه‌حال به واسطه حضور مردم در آن شکست خورده بودند را 
وارد روندی به نفع آنان کنند. در این وضعیت، حضور نوجوانان و جوانانمان در آئین چهارشنبه‌سوری 
امسال مخاطرات بسیار بالایی برای ایشان دارد و امکان کشته‌سازی دشمن را فراهم می‌سازد. برای 

حراست از آبروی سنت‌های ایرانی باید جلوی این سوءاستفاده را گرفت.
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ایده اجرای کنترل شده مراسم چهارشنبه آخر سال 
غیر قابل اجراست. 

تعداد  هرساله  چهارشنبه‌سوری،  مــراســم  بــرگــزاری  بــا 
زیادی مجروح حوادث سوختگی و اتفاقات ناشی از این 
امر وجود داشت. در سال‌های اخیر ایده برگزاری کنترل 
شده این مراسم در دستور کار قرار داشت تا آسیب‌های 
ناشی از این حوادث به حداقل کاهش یابد. امروز که ما 
در میانه جنگ و آشوب قرار داریم و دشمن نیز مترصد 
برای اجرای سناریوهای تروریستی خود است،  فرصت 
امکان برگزاری کنترل شده این مراسم نیز عملاً وجود ندارد و با ریسک بسیار بالایی مواجه است. در 
شرایط جنگی، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور در بالاترین سطح آماده‌باش قرار دارند. هرگونه 
تجمع جمعیتی در قالب مراسم چهارشنبه‌سوری، می‌تواند هدف مناسبی برای حملات تروریستی 
مزدوران دشمن باشد. سابقه نشان داده که دشمن در شرایط بحران، از هر تجمعی برای ضربه‌زدن 

استفاده می‌کند و هیچ خط‌قرمز اخلاقی و انسانی ندارد. 
گردد،  تعیین  آتش‌بازی  بــرای  مشخصی  مناطق  و  شود  ح  مطر مراسم  این  کنترل‌شده  برگزاری  اگر 
همین مناطق می‌تواند به هسته‌های تجمع تروریستی تبدیل شود که در شرایط جنگ، کنترل آنها 
بسیار سخت خواهد بود. نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی کشور نیز در آماده‌باش رزمی کامل به 
سر می‌برند و توزیع نیروها برای کنترل چنین مراسمی، آنها را از مأموریت اصلی خود که حفظ امنیت 
خ  مردم در شرایط جنگی است، دور می‌کند. در شبی که صدها حادثه کوچک و بزرگ در سطح شهر ر
آنها رسیدگی کنند. در شرایط جنگی،  می‌دهد، تیم‌های مدیریت بحران نمی‌توانند به‌موقع به همه 
و  مجوز  نوعی  چهارشنبه‌سوری،  شده  کنترل  اجرای  همچنین  شد.  خواهد  بحرانی‌تر  وضعیت  این 
رخصت حاکمیت برای خانواده‌ها و مردم تلقی می‌شود که آنها اجازه حضور جوانان و فرزندان خود را 
به این مراسم بدهند و تأمین امنیت این مراسم در شرایط جنگی بسیار ریسک بالایی دارد. ازاین‌رو 
حاکمیت با اعلام تعطیلی این مراسم، در پی تأمین امنیت مردم و تحذیر خانواده‌ها برای جلوگیری از 

حضور فرزندان خود در این مراسم خواهد بود.  
با توجه به شرایط خاص و درگیری کشور با جنگی تمام‌عیار، عقلانیت حکم می‌کند که امسال مراسم 
چهارشنبه‌سوری را با تعطیلی داوطلبانه پشت سر بگذاریم. حفظ جان مردم و جوانان این مرزوبوم، 

ارزشمندتر از برگزاری هر مراسمی است.
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تمام رفتار نظامی و بانک اهداف برای به سرانجام 
رساندن به‌هم‌ریختگی خیابانی و آشوب است.

در   
ً
دقیقا موجود  راهــبــردی  تقابل  و  حاضر  مسئله 

ایران  با  اسرائیل  و  آمریکا  همه‌جانبه  جنگ  بستر 
استراتژی  درک  رویــارویــی،  این  در  می‌شود.  تعریف 
بر  دارد.  بــالایــی  اهمیت  متخاصم  مــحــور  واقــعــی 
دشمن،  دقیق  محاسبات  و  نظامی  منطق  اساس 
امکان واردکــردن ضربه براندازانه به کشور از طریق 
تهاجم کلاسیک و ورود نیروی نظامی پیاده به هیچ 
، راه را بر  وجه ممکن نیست. قدرت بازدارندگی کشور
هرگونه پیروزی در جنگ سخت زمینی بسته است 
که ضربه تعیین‌کننده  به خوبی می‌داند  و دشمن 

 از طریق اقدام داخلی امکان‌پذیر خواهد بود.
ً
صرفا

مستقیم،  رویــارویــی  در  بن‌بست  ایــن  به  توجه  با 
استراتژی متفاوتی در دستور کار قرار گرفته است. 

از سوی دشمن، در خدمت  بانک اهداف  انتخاب  در واقع، تمامی فعالیت‌های نظامی، عملیات و 
 زمینه‌سازی و ایجاد بستر روانی 

ً
یک هدف واحد قرار دارند. تمام این رفتارهای نظامی خارجی صرفا

و میدانی مناسب برای به سرانجام رساندن به‌هم‌ریختگی خیابانی، آشوب‌های شهری و فروپاشی از 
درون است. 

، تنها سناریوی  در راستای تکمیل این پازل، سازماندهی و اجرای حملات تروریستی از داخل کشور
آن‌ها قصد دارند  عملیاتی دشمن برای واردآوردن ضربه کاری به امنیت داخلی محسوب می‌شود. 
را برای فعال‌سازی هسته‌های تروریستی در داخل  از تبعات عملیات نظامی خود، فضا  با استفاده 
مهیا کنند و جرقه آشوب‌های خیابانی را روشن نمایند. تمام کارهای نظامی و امنیتی دشمن تا کنون 

مقدمه‌ای دقیق برای اجرایی‌سازی همین سناریو بوده است.
با درک عمق این تهدید و شناخت پیوند میان عملیات نظامی خارجی و ایجاد آشوب‌های داخلی، انجام 
تمهیدات پیشگیرانه و آماده‌سازی همه‌جانبه داخلی برای مقابله با این سناریو بسیار واجب است. 
تمامی ساختارها باید با هوشیاری کامل، ظرفیت‌های خود را برای خنثی‌سازی تحرکات تروریستی و 

جلوگیری از به هم ریختگی‌های خیابانی بسیج کنند تا این توطئه ترکیبی عقیم بماند.
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هر ترقه‌ای می‌تواند یک نارنجک واقعی باشد. 

 ، کشور خاص  شرایط  با  همزمان 
سنتی  مـــراســـم  معتقند  ــی  ــرخ ب
نقطه  می‌تواند  چهارشنبه‌سوری 
شروع آشوب‌های خیابانی باشد؛ 
وضوح  به  که  شرایط  ایــن  در  لــذا 
شده  مشخص  دشــمــن  بــرنــامــه 
آن،  زمینه  ســـازی  فــراهــم  اســـت، 
اقدامی نسنجیده به نظر می‌رسد 
عملیات  تسهیلگر  مــی‌تــوانــد  و 
ــاوه  ــع شـــورشـــی آنـــهـــا بـــاشـــد. ب
دشمن  از  که  شناختی  باتوجه‌به 
عملیات  ــواره  ــمـ هـ ــا  ــه آن داریـــــم، 
ــا اســتــفــاده  بـ را  ــود  ــ ــی خ ــورشـ شـ
ــوان سپر  ــن ــه ع ب ــادی  از مــــردم عــ
انسانی جلو می‌برند و مردم بی‌گناه را، پیش‌مرگ خود می‌کنند؛ لذا انداختن 
انفجارهای  و  آتــش‌افــروزی  بــر  باشد  مقدمه‌ای  می‌تواند  تــرقــه،  یــک  حتی 
متعددی که از جانب تروریست‌های کمین کرده در گروه‌های مردمی انجام 
می‌شود. به همین جهت، بهترین اقدام در چهارشنبه‌سوری، منتفی کردن 
هرگونه برنامه آتش‌بازی و ترقه‌اندازی است تا کشور که در شرایط جنگی به 
سر می‌برد، ازاین‌جهت در آرامش باشد و بار مضاعفی برای نیروهای امنیتی 
حاضر در شهر ایجاد نشود که مجبور باشند به کنترل این گروه‌های مردمی 
نتیجه  در  باشد.  کرده  کمین  آنها  میان  در  تروریستی  مبادا  تا  بپردازند  نیز 
این موضوع را به هیچ وجه نباید ساده‌ انگاشته شود. اقدامات کوچک در 
جمله  از  جبران‌ناپذیری  فاجعه‌های  تسهیلگر  می‌تواند  حساس،  لحظات 
یا  آتش‌بازی  هر  لذا  باشد؛  امنیت  حافظ  نیروهای  و  عادی  مردم  شهادت 

انفجاری، می تواند تکه‌ای از پازل دشمن برای ایجاد شورش داخلی باشد.
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چهارشنبه‌سوری  ــام  ایـ و  ســال  پــایــانــی  هفته  در 
اجتماعات مردمی باید تقویت شود.

بعد  کــه  شبانه  مــردمــی  اجتماعات 
انــقــاب و  رهــبــر شهید  از شــهــادت 
رژیم  و  آمریکا  منطقه‌ای  جنگ  آغــاز 
پدیدة   

ً
حقیقتا شــده،  آغــاز  صهیونی 

از  دوره‌ای  هیچ  در  که  است  تاریخی 
ارتحال  ــام  ایّ در  حتّی  ـ  انقلاب  تاریخ 
امام خمینی ـ سابقه نــدارد. ماهیت 
این پدیده امتزاجی از عزا و حماسه 
ابراز   به 

ً
آن را صرفا است و نمی‌توان 

احساسات مردم در غم فقدان رهبر 
شهید انقلاب اسلامی فروکاست. به نظر می‌رسد، مردم ایران در این اجتماعات، اصرار دارند عزم و 
خ دشمنان بکشند؛ یعنی نوعی  ی را به ر

ّ
اراده خود مبنی بر خلق یک رخداد سیاسی منطقه‌ای و مل

ح دشمن در متن این اجتماعات وجود دارد.  اراده‌مندی ایجابی در برابر طر
آن به عنوان  از  آن قرار دارد و دشمن می‌تواند  در هفته پایانی سال که مراسم چهارشنبه‌سوری در 
یکی از مجاری ورود هسته‌های تروریستی به میدان شهر از آن استفاده کند، ضرورت این اجتماعات 
نهادهای  تخریب  در  دشمن  هدف‌گذاری  الگوی  مشاهده  با   

ً
خصوصا بود.  خواهد  مضاعف  شبانه 

نیروهای  به  حمله   
ً
اخیرا و  داخلی  امنیت  ی 

ّ
متول ستادی  نهادهای  جمله  )از  داخلی  امنیت  ی 

ّ
متول

ایست و بازرسی شهری( و همچنین تبلیغات و فراخوان‌های مکرّری که از سوی سرانِ آمریکا و رژیم 
صهیونی برای آغاز تحرّکات خیابانی وجود دارد، نشان می‌دهد که دشمن امید اصلی‌اش کماکان به 
خیابانی  تحرّکات  برای  زمینه  آماده‌سازی  بر  را  جنگی‌اش  طرّاحی  عمده  دشمن  وقتی  است.  خیابان 
آماده می‌کند، از این‌سو، باید برای تقویت اجتماعات مردمی در خیابان تدابیر ویژه‌تری اندیشید. به 
طور خاص، در شب‌های منتهی به چهارشنبه‌سوری، تقویت اجتماعات شبانه مردمی می‌تواند مجاری 
ورود هسته‌های آموزش‌دیده را مسدود و کور کند. ازاین‌رو، تبلیغ و تبیین ضرورت حضور پرشورتر و 
فراگیرتر مردمی در اجتماعات، یک ضرورت اساسی در هفته پایانی سال به حساب می‌آید. سیاست 
تبیینی صحیح در این زمینه، در کنار جنبه‌های شورانگیز و حماسی، درمیان‌گذاشتن نقشه و طرّاحی 

دشمن با مردم است تا عزم و اراده دشمن‌شکن خود را بهتر و بیشتر نشان بدهند.
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مردم باید اطلاع داشته باشند که در شرایط جنگی، 
خشن  بسیار  دشمن  مسلح  پیاده‌نظام  با  برخورد 

خواهد بود. 

به  از جبهه‌های نظامی  نبرد  انتقال میدان  راهبردهای شناخته‌شده در جنگ‌های معاصر،  از  یکی 
درون جامعه است. در این الگو، دشمن می‌کوشد به جای مواجهه صرف در خطوط نظامی، تنش 
و بی‌ثباتی را به شهرها و فضای اجتماعی منتقل کند. هدف چنین راهبردی، تضعیف نظم اجتماعی، 
از  یکی  است.  امنیت  مسئول  نهادهای  و  جامعه  میان  اعتماد  فرسایش  و  عمومی  هراس  ایجاد 
ابزارهای رایج در این سناریو، استفاده از عناصر مسلح در محیط‌های شهری و در میان جمعیت 

غیرنظامی است.
در چنین وضعیتی، جامعه وارد شرایطی می‌شود که در آن حفظ نظم عمومی و جلوگیری از گسترش 
ناامنی به یک ضرورت حیاتی تبدیل می‌شود. در این چارچوب، برخورد نیروهای امنیتی و انتظامی با 
عناصر مسلح دشمن در فضای شهری معمولاً قاطع و سخت‌گیرانه خواهد بود. این شدت عمل 
را نباید به عنوان گرایش به خشونت تعبیر کرد، بلکه باید آن را در چارچوب الزامات شرایط جنگی و 

ضرورت جلوگیری از گسترش بحران در بافت اجتماعی فهمید.
شهری  فضای  در  بتوانند  مسلح  عناصر  وقتی  که  است  داده  نشان  جهان  در  متعدد  تجربه‌های 
فعالیت کنند، خطر سرایت ناامنی به سرعت افزایش می‌یابد. کوچک‌ترین خلأ در اعمال حاکمیت 
می‌تواند به زنجیره‌ای از خشونت، بی‌ثباتی و فرسایش اعتماد اجتماعی منجر شود. از همین رو، مهار 

سریع چنین تهدیدهایی برای جلوگیری از تبدیل شهرها به میدان جنگ امری حیاتی است.
در این میان، لازم است جامعه و عموم شهروندان این واقعیت را جدی بگیرند که مقابله با عناصر 
مسلح و خیانت‌کارانی که در خدمت چنین سناریوهایی قرار می‌گیرند، ناگزیر جدی و قاطع خواهد 
بود. یکی از اهداف طراحان جنگ شهری آن است که با ایجاد آشوب و اختلاط میان جمعیت، مردم 
عادی را ناخواسته درگیر صحنه کنند. به همین دلیل ضروری است شهروندان از هرگونه همراهی، 
ح‌ها تمام شود پرهیز کنند؛ چرا  حمایت یا حتی حضور در موقعیت‌هایی که می‌تواند به سود این طر
که ممکن است ناخواسته در دام چنین سناریوهایی گرفتار شوند و خود به قربانی شرایطی تبدیل 
شوند که دیگران طراحی کرده‌اند. پایداری اجتماعی در شرایط بحران بیش از هر چیز به آگاهی عمومی 
و مسئولیت‌پذیری شهروندان وابسته است. هرچه سطح هوشیاری و همکاری اجتماعی بیشتر 

باشد، امکان موفقیت سناریوهای بی‌ثبات‌سازی کمتر خواهد شد.
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آسیب‌های معمول چهارشنبه‌سوری، بار مضاعفی 
را به ارائه خدمات عمومی در شرائط جنگی تحمیل 

می‌کند.

هـــمـــواره  گـــذشـــتـــه  ــای  ــ ــال‌هـ ــ سـ در 
مانند  خدمات‌رسانی  دستگاه‌های 
فوریت‌های  آتش‌نشانی،  اورژانـــس، 
حتی  و  درمــــانــــی  ــز  ــ ــراک مــ پـــزشـــکـــی، 
مراسم  ــزاری  ــرگ ب مــوســم  در  پلیس، 
چهارشنبه‌سوری، بار فراوانی را افزون 
تحمل  ــادی  عـ و  معمول  شــرائــط  بــر 

می‌کردند. آسیب به دست و صورت و پا، آتش‌سوزی و انفجار در خانه‌ها و زیرزمین‌هایی که مشغول 
روانی  بار  می‌داشته‌اند،  نگه  فروش  یا  استفاده  برای  را  آن  یا  بوده‌اند  محترقه  مواد  و  ترقه  ساختن 
فراوان خانواده‌های آسیب‌دیده و نگران سرنوشت آسیب به اعضای خانواده و مانند آن همه‌وهمه 
بخشی از ضرورت‌های حداکثری کردن آماده‌باش این نهادهای خدمات‌رسان در چنین موسمی بود؛ 
اما اکنون ما در میانۀ جنگی هستیم که خط مقدم خاصی ندارد؛ خط مقدم آن حتی توسط دشمن 
در درون شهرها و روستاها تعریف شده است تا با ارعاب نقشه‌های خویش را در بستر اجتماعی 
جلو ببرد. در چنین وضعیتی نهادهای خدمات‌رسان مشغول امداد به افراد، خانواده‌ها و خانه‌ها و 
اماکن آسیب‌دیده هستند؛ آتش‌نشانی مشغول تخلیه آوار یا خاموش‌کردن ناشی از آتش بمب‌های 
امریکایی و صهیونی است، اورژانس در تلاش برای یافتن قربانیان این حملات و نجات زندگان است، 
مراکز درمانی مشغول مراقبت‌های پزشکی از زخمی‌های این حملات‌اند یا آماده‌باش برای پاسخ به 
 توجه 

ً
نیازهای جدیدند. پلیس نیز بر تأمین امنیت و مقابله با پیاده‌نظام دشمن متمرکز است و طبعا

کمتری بر کنترل و مهار مراکز غیرمجاز تولید ترقه و مواد محترقه یا انبارها آن دارد.
با این اوصاف در صورت برگزاری این مراسم با لحاظ تجربه سال‌های پیشین، این نهادهای خدماتی 
باید توان خود را هم‌زمان مصروف دو مأموریت سازند و طبیعی است که برداشتن این دو بار سنگین 
توان این نیروها را مستهلک خواهد کرد و موجب خستگی ایشان خواهد شد و حال‌آنکه اولویت 
اول کشور مقابله فعال با آسیب‌های ناشی از جنگ است و دلیلی ندارد توان آن اعم از کاری و روحی 

مصروف امری که اولویتی ندارد، گردد.
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چهارشنبه‌سوری  تاریخی  ریشه‌های  زیرسؤال‌بردن 
در شرایط کنونی امری بی‌فایده و مضرّ است. 

چهارشنبه‌سوری  برنامه  بــرآوردهــا،  برخی  اســاس  بر 
و  تروریستی  آغاز حرکت‌های  برای  زمینه‌ای  می‌تواند 
ایجاد کند. جریان سلطنت‌طلب طی  آشوب شهری 
این  از  اســت  داشته  تــاش  همواره  اخیر  سال‌های 
برنامه به‌عنوان یکی از محمل‌های مهم موج‌سواری 
استفاده  سیاسی  حاکمیت  بــا  تقابل  ایــجــاد  بـــرای 
روایت‌پردازی  در  که  اغراضی  از  یکی  به‌طورکلی،  کند. 
ی در دستور کار دستگاه تبلیغاتی و رسانه‌ای دشمن قرار دارد، بازنمایی »تقابل 

ّ
آیین‌های باستانی و مل

ی با هویت دینی« است. باتوجه‌به مخاطرات امنیتی که در شرایط جنگی درباره این موضوع 
ّ
هویت مل

وجود دارد، لازم است سیاست تبیینی درستی در قبال چنین آیین‌ها و مراسمی اتّخاذ شود. 
یکی از شیوه‌های متعارف و معمول تبیینی درباره چهارشنبه‌سوری، زیرسؤال‌بردن ریشه‌های تاریخی 
آن یا تبیین ریشه‌های ضدّدینی آن بوده است. یعنی یکی از گفتارهای انتقادی در قبالِ این مراسم، 
تشکیک بنیادی در ماهیت آن است. اظهارنظر در این موضوع به عنوان یک ادّعای علمی، نیازمند 
غ از اینکه ریشه  پژوهش و تحلیل اسناد تاریخی است و شاید دیدگاه منتقدین درست باشد؛ امّا فار
و ماهیت برنامه چهارشنبه‌سوری در تاریخ، چه بوده و چگونه به عنوان یکی از رسوم و سنن ایرانی در 
افکار عمومی جانمایی شده است، واردشدن به مسئله چهارشنبه‌سوری از این دریچه به عنوان یک 
ت مضرّ بودن 

ّ
سیاست تبیینی، نه تنها کارساز و فایده‌مند نیست، بلکه حتّی می‌تواند مضرّ باشد. عل

چنین رویکردی این است که موجب بازنمایی کلان‌روایت »تقابل اسلامیت با ایرانیت« می‌شود که 
ی« شکل‌گرفته در کشور در مسئله جنگ را تضعیف و دچار خدشه می‌کند.   

ّ
»امر مل

آن  ـ حتّی  آداب و سنن باستانی ایرانی  رویکرد انقلاب اسلامی و مسلمان باخِرَد ایرانی در برخورد با 
که قالب و صــورتِ ظاهریِ  بــوده  این  ـ همواره  که مضمون و محتوای ضدّدینی داشته‌اند  مــواردی 
رویکرد دینی اصــاح می‌کرده اســت. در قبالِ  با  را  آن  را اخذ و مضمون و محتوای  آداب و سنن  آن 
آن چقدر معتبر بوده یا در تقابل با هویت دینی  از اینکه ریشة تاریخی  غ  ـ فار چهارشنبه‌سوری نیز 
بوده یا نبوده ـ می‌توان چنین رویکردی را اتّخاذ کرد و تشکیک در ریشه‌های تاریخی این مراسم یا 
بیانِ ریشه‌های ضدّدینی آن ضرورتی ندارد؛ اگرچه در مقام پژوهش علمی و تاریخی، دنبال‌کردن آن 

سودمند باشد.
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در شبکه‌های اجتماعی خصوصاً تلگرام، هسته‌های 
تروریستی در حال هماهنگی عملیات هستند. 

بررسی واقعیت کنونی برخی شبکه‌های مجازی 
هسته‌های  کــه  مــی‌دهــد  نشان  تلگرام  بــه‌ویــژه 
هماهنگی  حــال  در  فعال  شکلی  به  تروریستی 
ایجاد  کــشــور و  از شــرائــط  ــرای ســوءاســتــفــاده  بـ
ــداد اعــضــا هــم،  ــع آشـــوب‌انـــد. جــالــب‌تــر آنــکــه ت
قابل‌توجه و با برخی دسترسی‌های به وی‌پی‌ان 
اســتــارلــیــنــک، افــزایــشــی شـــده اســـت. در خــود 
آزاد  اینترنت  ــی‌ان  وی‌پ فــروش  از  بحث  گروه‌ها 

احتمالاً  که  ادمین‌ها  است.  بارگذاری  حال  در  برخط  صورت  به  بازرسی‌ها،  ایست  آدرس‌هــای  است. 
و  کنند  اجتناب  بیهوده  بحث‌های  از  می‌خواهند  اعضا  از   

ً
دائما باشند،  موساد  فارسی‌زبان  مأموران 

کارهای سپرده‌شده مانند بارگذاری آدرس ایست بازرسی‌ها را به‌صورت متراکم انجام دهند. جالب‌تر 
اینکه ادمین با فاصله اندکی، گاه تصاویر دوربین پهپاد رژیم از ضرباتش را پخش می‌کند. 

ذهن مسخ‌شده افراد حاضر در این گروه‌ها، ادعاهای خط‌دهندگان مبنی بر ضعف ایران و وضعیت 
برتر دشمنان را باور می‌کنند. توصیه‌های کاربردی در قالب دستورالعمل‌هایی مبنی بر چگونگی حضور 
در زمان صفر احتمالی آشوب خیابانی مرور می‌شود. مسیرها و ابزارهای ارتباطی برای شرائط خاص 
اینکه سهم پشتیبانی  با عملیات میدانی اشاره می‌شود و  یــادآوری می‌شود. به هماهنگی دشمن 

هوایی چیست و سهم آشوبگر عضو این گروه‌ها چیست.
با این تفاصیل واضح است که دشمن با زدن هوشمند نقاط انتظامی درصدد اجرای نقشه‌ای در کف 
خیابان است. دشمن از چند سال قبل به فناوری هماهنگی بخشی از عناصر فریب‌خورده متأثر از 
فضای مجازی و سامان‌دهی ایشان در قالب گروه‌های منظم حتی چریکی رسیده است؛ همان‌گونه که 
اوج آن در اغتشاشات دی‌ماه دیده شد. هجوم هوایی درواقع جاده‌صاف‌کنی عملیاتی است که توسط 
این گروه‌ها و هسته‌ها قرار است رقم بخورد؛ کاری که شامل تلاش برای تصرف نقاط حساس است. 

گرچه حضور پررنگ و مستمر شبانه مردم تا این لحظه مانع از اجرای این نقشه شده، اما حضور و 
تنفس این گروه‌های مجازی نشان از امیدواری دشمن به این نقشه است؛ نقشه‌ای که هنوز اجرا 
نشده است. شاید یکی از بهترین فرصت‌ها برای اجرای این نقشه چهارشنبه‌سوری پایان سال باشد، 

همچنان که گفت‌وگوهای ایشان در این گروه‌ها آن را نشان می‌دهد.


